
QUINTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 201114  CADERNO 3

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288724

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 3/2011
Objeto: contratação de empresa para aquisição de material de 
consumo paras de reforma de embarcação em madeira
Entrega do Edital: local,dias e horario,para obtenção do edital
Observação: maiores informações palo telefone (91)37831251
Responsável pelo certame: JOSE MARIA FERREIRA SERRÃO
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 13/10/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10305118726150000       339030                 0149001435          
Estadual
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288851

PORTARIA: 424
Objetivo: ATENDER A DEMANDA Nº382692 DA OUVIDORIA DO 
SUS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994. 
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELTERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571949981/CLEOCI PORTELA DE AGUIAR (ENFERMEIRO) / 1.0 
diárias (Completa) / de 26/09/2011 a 27/09/2011
945791/JORGE EYMAR DE MATOS SILVA (ENGENHEIRO 
SANITARISTA) / 1.0 diárias (Completa) / de 26/09/2011 a 
27/09/2011
1115461/MARIO DA CONCEIÇÃO PEREIRA BRASIL FILHO 
(AGENTE DE VIGILANCIA SANITARIA) / 1.0 diárias (Completa) / 
de 26/09/2011 a 27/09/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288609

PORTARIA: Nº 261
Objetivo: PARTICIPAR COMO PALESTRANTE DA PRE-
CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAPUDE DE CANNÃ DOS CARAJÁS.
Fundamento Legal: .CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06 
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
CANAÃ DOS CARAJÁS/PÁ - Brasil<br
Servidor(es): 
5719006101/SANDRA TEIXEIRA DOS SANTOS (DIRET. DA 
DIVISÃO TÉCNICA) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/08/2011 a 
10/08/2011<br
Ordenador: PEDRO CORREA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288616

PORTARIA: Nº 264
Objetivo: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE INTEGRAÇÃO DE ADC 
NA ESCOLA DE GOVERNO.
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06 
DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PÁ - Brasil<br
Servidor(es): 
56152912/MARCIA SOCORRO DE ASSIS (PEDAGOGO) / 1.5 
diárias (Completa) / de 17/08/2011 a 18/08/2011<br
Ordenador: PEDRO CORREA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288648

PORTARIA: Nº 246
Objetivo: PARTICIPAR DE UMA CONFERENCIA REGIONAL DE 
SAÚDE DA MULHER .
Fundamento Legal: CONFORME DECRETO LEGAL Nº 2819 DE 06 
DE SETEMBRO DE 1994.

Origem: MARABÁ/PÁ - BRASIL
Destino(s): 
TUCURUÍ/PÁ - Brasil<br
Servidor(es): 
572065501/TACIANA MIRANDA R. DA SILVA (AGENTE DE 
ARTE PRÁTICAS) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/08/2011 a 
06/08/2011<br
Ordenador: PEDRO CORREA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288522

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 283528
PORTARIA: 493/16.09.11

Objetivo: Participar da Reunião para Enfrentamento das Situações 
de Alerta Epidemiológico de Agravos de Risco Eminentes no 
Estado do Pará
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: PAU D’ARCO/PA - BRASIL
Destino(s): 
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/Lenira de Araujo Gomes (Coord. da Atenção Básica) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 29/09/2011 a 30/09/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288855

PORTARIA: 499/28.09.11
Objetivo: Participar de Reunião Técnica com Secretario de Saúde 
Pública Coordenadores e Técnicos da Vigilância em Saúde, e 
sobre as ações a serem desenvolvidas no 12º CRS/SESPA
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58553281/Edvaldo Marques Ribeiro (Chefe da DAF) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 03/10/2011 a 08/10/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288876

PORTARIA: 501/28.09.11
Objetivo: Levar e Acompanhar serviço de Revisão na Autorizada 
mais Próximo desta regional no Veiculo tipo Camionete placa nº 
NSV – 3556 deste 12º CRS/SESPA com pernoite
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Araguaina/TO - Brasil<br
Servidor(es): 
504828/Celio Santos Cruz (Agente de Saúde Pública) / 1.0 
diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 19/09/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288864

PORTARIA: 500/28.09.11
Objetivo: Participar de Reunião técnica com o Secretario de 
Estado de Saúde, Coordenadores da diretoria técnica sobre 
ações a serem desenvolvidas no 12º CRS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58333702/Francisca do Rosário Nascimento Campos (Chefe da 
Divisão técnica) / 5.5 diárias (Completa) / de 03/10/2011 a 
08/10/2011<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288806

PORTARIA: 218 DE 26.09
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA “MULTIPLICADORES 
DE PROMOÇÃO DE PRÁTICAS ALIMENTARES SAUDÁVEIS E 
PREVENÇÃO DO CANCÊR”
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288607

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 79 DE 27 DE SETEMBRO DE 2011.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
2.651/2011-CCG de 21 de Março de 2011, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 31878 de 22/03/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ SÉRGIO WANZELER POMPEU, 
matricula n° 57205049-2, lotado no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Divisão Organização, Controle e Avaliação 
do 13°Centro Regional de Saúde no período de 27 a 30/09/2011.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Olivaldo José Aragão Valente
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288549

PORTARIA: 098
Objetivo: Realizar Curso de Ciclo de Atualizacao em Gestao da 
Saude para Equipes Gestoras Regionais
Fundamento Legal: lei 581094 e decreto 73492
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5552079/Joao Batista Silva Nunes (Medico) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 02/10/2011 a 07/10/2011<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288564

PORTARIA: 099
Objetivo: Realizar Curso de Técnicas de Arquivo e Controle De 
Documentos
Fundamento Legal: lei 581094 e decreto 73492
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5108446/Leonira Valente Andrade (Datilografa) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 02/10/2011 a 07/10/2011<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288507

PORTARIA: 097
Objetivo: Realizar Curso de Ciclo de Atualizacao em Gestáo da 
Saude para Equipes Gestoras Regionais
Fundamento Legal: lei 581094 e decreto 73492
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541846542/Celso Jose de Carvalho Valente (Medico) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 02/10/2011 a 07/10/2011<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 288476

PORTARIA: 096
Objetivo: Realizar Curso de Tecnicas de Arquivo e Controle de 
Documentos 
Fundamento Legal: lei 581094 e decreto 73492
Origem: CAMETA/PA - BRASIL


